

JAARRESULTATEN 2025**Groei over de hele lijn**

- Omzet stijgt met 7,4% van EUR 610,2 miljoen naar een recordhoogte van EUR 655,1 miljoen¹
- Sterke organische volumegroei in Insulated Panels en Insulation Boards
- Organische omzetgroei van 6,3%, beïnvloed door de doorberekening van uitzonderlijk lage inputkosten in de tweede jaarhelft
- Aangepaste EBITDA stijgt met 12,5% van EUR 49,6 miljoen tot EUR 55,8 miljoen¹ en aangepaste EBITDA-marge op de omzet stijgt van 8,1% naar 8,5%
- Netto kaspositie van EUR 27,4 miljoen
- Grote investeringen verlopen volgens plan, succesvolle integratie van de overnames van Miclar en Kuras
- Overname van 100% van de aandelen van Ascorium om de volgende strategische stap richting desinvestering van onze participatie mogelijk te maken
- Voorstel tot uitkering van een brutodividend van EUR 0,31 per aandeel

Jan Vergote, Chief Executive Officer, verklaarde:

“Recticel is verheugd opnieuw een jaar van groei over de hele lijn te kunnen aankondigen zowel in Insulated Panels als in Insulation Boards. We zijn tevreden dit te hebben gerealiseerd in een vlakke bouwmarkt en kijken uit naar gunstige effecten naarmate de cyclus zich herstelt.

In de tweede jaarhelft zijn de aanzienlijk lagere grondstoffenprijzen aan de markt doorgegeven, waardoor de onderliggende volumegroei minder zichtbaar was. Op dit moment stijgen de prijzen van chemische grondstoffen opnieuw sterk, wat dit effect gedeeltelijk zal omkeren, al blijven de grondstofkosten nog steeds onder het niveau van de eerste jaarhelft van 2025.

Om onze groei verder te zetten en te versnellen, hebben wij ons Elevate 2030 plan voor waarde-creatie gelanceerd, gebaseerd op zes niet-cyclische slimme pijlers: operationele excellence, administratieve productiviteit, geavanceerde producten, downstream aanbod, geografische expansie en een verlaging van CO₂-voetafdruk. Al onze managementinspanningen, strategische projecten en overnames maken deel uit van dit plan, en verdere waardeverhogende stappen zullen in dezelfde lijn worden genomen. Wij stellen bovendien vast dat onze geavanceerde producten & downstream aanbod alsook onze premium minerale wol geïsoleerde panelen, die elk meer dan 20% van de omzet vertegenwoordigen, sneller groeien dan onze commodity-producten.

Onze strategische investering in een greenfieldsite voor zowel minerale wol als PIR-geïsoleerde panelen in Tennessee (VS) verloopt volgens plan, en wij verwachten de productie te starten in het vierde kwartaal van 2026. Onze toonaangevende recyclage-installatie in Wevelgem (België) zal naar verwachting operationeel zijn tegen april 2026. De integratie van onze downstream-overnames Miclar en Kuras verloopt succesvol, en onze M&A-pijplijn blijft veelbelovend.

Wij hebben een overeenkomst gesloten met Temda 1 voor de overname van de resterende 51% van de Ascorium-aandelen voor EUR 1 miljoen, aangezien wij de volledige controle willen verwerven over de te nemen strategische stappen.”

¹ Kuras BV (Insulated Panels) is sinds 1 november 2025 volledig geconsolideerd en de Miclar Group (Insulated Panels) is sinds 1 december 2025 volledig geconsolideerd.

VOORUITZICHTEN

Ondanks een trage start van het jaar, verwachten we dat de bouwmarkten in 2026 enigszins zullen verbeteren. Ongeacht de marktomstandigheden, voorzien wij een verdere volumegroei en een stijging van het aandeel activiteiten met een hoge toegevoegde waarde in onze portefeuille. Gezien de huidige volatiliteit van de inputkosten en de daarmee samenhangende prijseffecten verstrekken wij, in lijn met voorgaande jaren, geen kwantitatieve vooruitzichten voor het jaar.

1 Geconsolideerde resultaten van de Groep – kerncijfers

in miljoen EUR

	2024	2025 ¹	%
Omzet	610,2	655,1	7,4%
Brutowinst	104,5	114,0	9,0%
in % van de omzet	17,1%	17,4%	
Aangepaste EBITDA	49,6	55,8	12,6%
in % van de omzet	8,1%	8,5%	
EBITDA	42,6	51,3	20,6%
in % van de omzet	7,0%	7,8%	
Aangepaste operationele winst (verlies)	18,9	24,6	29,7%
in % van de omzet	3,1%	3,7%	
Operationele winst (verlies)	11,5	19,9	73,3%
in % van de omzet	1,9%	3,0%	
Financieel resultaat	3,4	(3,5)	n.b.
Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen²	0,0	0,0	n.b.
Bijzondere waardevermindering op overige geassocieerde deelnemingen	0,0	(11,5)	n.b.
Winstbelastingen	1,5	0,6	n.b.
Resultaat van de periode van voortgezette bedrijfsactiviteiten	16,3	5,6	n.b.
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	1,6	5,0	213,0%
Resultaat van de periode (aandeel van de Groep)	18,1	10,2	-43,8%
Resultaat van de periode (aandeel van de Groep) - basis (per aandeel, in EUR)	0,32	0,18	-44,0%
	31 DEC 2024	31 DEC 2025	%
Totaal eigen vermogen	445,1	430,5	-3,3%
Netto financiële schuld (incl. IFRS 16 - Huurovereenkomsten)	(74,4)	(27,4)	n.b.
Schuldgraadratio (Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen)	N/A	N/A	
Hefboomratio (Netto financiële schuld / EBITDA)	N/A	N/A	

In 2025 vond een wijziging plaats in de consolidatiekring: de overname van 70% van Kuras BV op 1 november 2025 en de overname van 76% van Miclar Group op 1 december 2025.

¹ Kuras BV (Insulated Panels) is sinds 1 november 2025 volledig geconsolideerd en de Miclar Group (Insulated Panels) is sinds 1 december 2025 volledig geconsolideerd.

² Inkomsten van andere geassocieerde deelnemingen: inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet worden beschouwd als behorende tot de kernactiviteiten van de Groep zijn niet opgenomen in de bedrijfswinst (verlies); d.w.z. Ascorium Holding GmbH (voorheen TEMDA2).

Omzet van EUR 610,2 miljoen in 2024 naar **EUR 655,1 miljoen** in 2025.

De omzet in het **vierde kwartaal 2025** steeg met 6,3% (2,1% organische groei) van EUR 155,0 miljoen naar **EUR 164,7 miljoen**, inclusief wisselkoerseffect van -0,8%.

De omzet in de **tweede jaarhelft 2025** steeg met 2,7% (0,6% organische groei) van EUR 311,6 miljoen naar **EUR 319,9 miljoen**, inclusief wisselkoerseffect van -1,1%.

in miljoen EUR

	Q1 2024	Q2 2024	Q3 2024	4Q2024	2024	Q1 2025	Q2 2025	Q3 2025	4Q2025	2025	% Jaar
Omzet	140,6	158,0	156,6	155,0	610,2	158,4	176,8	155,2	164,7	655,1	7,4%

Aangepaste EBITDA steeg van EUR 49,6 miljoen in 2024 naar **EUR 55,8 miljoen** in 2025.

Aangepaste EBITDA in de **tweede jaarhelft 2025** steeg met 14,8% van EUR 24,5 miljoen naar **EUR 28,1 miljoen**. Ondanks de hoge concurrentiedruk steeg de aangepaste EBITDA-marge op de omzet van 7,9% naar 8,8%.

in miljoen EUR

	H1 2024	H2 2024	2024	H1 2025	H2 2025	2025	% Jaar
Aangepaste EBITDA	25,1	24,5	49,6	27,7	28,1	55,8	12,6%

Aangepaste operationele winst (verlies) steeg van EUR 18,9 miljoen in 2024 naar **EUR 24,6 miljoen** in 2025.

Aangepaste operationele winst (verlies) in de **tweede jaarhelft 2025** steeg van EUR 9,1 miljoen naar **EUR 12,5 miljoen**. Aangepaste operationele winst (verlies)-marge op de omzet steeg van 2,9% naar 3,9%.

in miljoen EUR

	H1 2024	H2 2024	2024	H1 2025	H2 2025	2025	% Jaar
Aangepaste operationele winst (verlies)	9,8	9,1	18,9	12,0	12,5	24,6	29,7%

Aanpassingen aan de Operationele winst (verlies):

in miljoen EUR

	H1 2024	H2 2024	2024	H1 2025	H2 2025	2025
Reorgansiatielasten en -voorzieningen	(2,8)	(5,1)	(7,9)	(2,9)	(0,9)	(3,8)
Overige	(0,5)	1,3	0,9	(0,2)	(0,5)	(0,7)
Totale impact op EBITDA	(3,2)	(3,8)	(7,0)	(3,1)	(1,4)	(4,5)
Bijzondere waardeverminderingen	0,0	(0,4)	(0,4)	(0,2)	0,1	(0,1)
Totale impact op Operationele winst (verlies)	(3,2)	(4,2)	(7,4)	(3,4)	(1,3)	(4,6)

Aanpassingen aan de Operationele winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten in **2025** bedragen EUR -4,6 miljoen en omvatten:

- EUR -3,8 miljoen herstructureringskosten die voornamelijk verband houden met Ascorium (EUR -2,25 miljoen) en de sluiting van de productievestiging voor thermo-akoestische platen in Angers, Frankrijk;
- EUR -0,7 miljoen andere aanpassingen: M&A gerelateerde transactiekosten;
- EUR -0,1 miljoen bijzondere waardevermindering op immateriële en materiële vast activa.

Aanpassingen aan de Operationele winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten in **2024** bedragen EUR -7,4 miljoen en omvatten:

- EUR -7,9 miljoen aan herstructureringskosten als gevolg van de aanpassing van groepsstructuur;
- EUR +0,9 miljoen aan andere aanpassingen: M&A gerelateerde transactiekosten gecompenseerd door een vrijgave van de verzekering en IT provisie bij Ascorium (EUR 1,2 miljoen);
- EUR -0,4 miljoen bijzondere waardevermindering op immateriële en materiële vast activa.

EBITDA van EUR 42,6 miljoen in 2024 naar **EUR 51,3 miljoen** in 2025.

Operationele winst (verlies) van EUR 11,5 miljoen in 2024 naar **EUR 19,9 miljoen** in 2025.

Financieel resultaat van EUR 3,4 miljoen in 2024 naar **EUR -3,5 miljoen** in 2025.

Rentelasten bleven stabiel op EUR -2,0 miljoen in 2024 naar EUR -2,0 miljoen in 2025.

Rente-inkomsten daalden van EUR 4,3 miljoen in 2024 naar EUR 1,4 miljoen in 2025 als gevolg van lagere rentetarieven en een lagere kaspositie.

Overige netto financiële opbrengsten en kosten: van EUR 1,1 miljoen in 2024 naar EUR -2,9 miljoen in 2025, als gevolg van de koersontwikkeling van GBP, USD en SEK.

Inkomsten en waardeverminderingen uit overige geassocieerde deelnemingen evolueerden van geen resultaat in 2024 naar EUR -11,5 miljoen in 2025, als gevolg van de waardevermindering van de vendor loan aan Ascorium in de eerste helft van 2025 (EUR 11,5 miljoen).

Inkomsten- en uitgestelde belastingen van EUR 1,5 miljoen in 2024 naar **EUR 0,6 miljoen** in 2025.

- actuele inkomstenbelastingen: van EUR -5,9 miljoen in 2024 naar EUR -4,2 miljoen in 2025;
- uitgestelde belastingen: van EUR 7,4 miljoen in 2024 naar EUR 4,9 miljoen in 2025.

Resultaat van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van EUR 16,3 miljoen in 2024 naar **EUR 5,6 miljoen** in 2025.

Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten van EUR 1,6 miljoen in 2024 naar **EUR 5,0 miljoen** in 2025. Het resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten in 2025 vertegenwoordigt voornamelijk:

- de vrijgave van vrijwaringsbepalingen met betrekking tot de verkoop van Recticel Engineered Foams aan Carpenter voor EUR 5,0 miljoen;
- de vrijgave van vrijwaringsbepalingen met betrekking tot de verkoop van de Bedding activiteiten aan Aquinos voor EUR 1,1 miljoen;
- gecompenseerd door direct toewijsbare kosten aan beëindigde bedrijfsactiviteiten voor EUR -1,0 miljoen.

Geconsolideerd resultaat over de periode (aandeel van de Groep) van EUR 18,1 miljoen in 2024 naar **EUR 10,2 miljoen** in 2025.

2 Financiële positie

in miljoen EUR

	31 DEC 2024	30 JUN 2025	31 DEC 2025
Totaal eigen vermogen	(445,1)	(426,3)	(430,5)
Netto financiële schuld exclusief factoring	(89,9)	(63,6)	(40,0)
+ Lease schulden (IFRS 16)	15,5	13,2	12,6
Netto financiële schuld	(74,4)	(50,4)	(27,4)
+ Opgenomen bedragen onder factoringprogramma's	(0,0)	0,0	(0,0)
Totale netto financiële schuld	(74,4)	(50,4)	(27,4)
Schuldgraadratio (incl. IFRS 16)	16,7%	11,8%	6,4%
Hefboomratio (incl. IFRS 16)	N/A	N/A	N/A

3 Gebeurtenis na balansdatum die niet leidt tot aanpassing van de gepubliceerde cijfers

Op 22 december 2025, met het oog op onbelemmerde besluitvorming tijdens de strategische oefening met betrekking tot de automobiel-activiteiten, hebben Temda 1 en Recticel een overeenkomst tot aandelenoverdracht ondertekend, op basis waarvan Recticel 100% controle over Ascorium zal verkrijgen voor een aankoop prijs van EUR 1,0 miljoen. De afsluiting van de transactie wordt verwacht vóór 28 februari 2026.

Als gevolg van de volgende strategische stap richting desinvestering van de participatie, zal Ascorium worden gerapporteerd onder beëindigde bedrijfsactiviteiten en als activa/verplichtingen aangehouden voor verkoop.

4 Duurzaamheid ¹

In 2025 realiseerden wij een daling van 19,5% van de directe emissies (Scope 1) en een daling van 36,9% van de indirecte energiegerelateerde emissies (Scope 2). Dit resulteerde in een gecombineerde vermindering van 36,1% in de CO₂-intensiteit van Scope 1+2 per m³. Deze resultaten tonen aan dat sterke volumegroei en doeltreffende klimaatactie hand in hand kunnen gaan, met operationele efficiëntie als drijvende kracht achter de vooruitgang. Sinds 2021 hebben wij het energieverbruik per m³ met 34% verminderd, wat de duidelijke link tussen operationele excellentie en klimaatprestaties bevestigt.

Wij zitten nog steeds op schema om onze door het SBTi (Science Based Targets initiative) goed-gekeurde doelstellingen te bereiken: een absolute vermindering van 90% van de Scope 1+2-emissies tegen 2030 ten opzichte van het referentiejaar 2021. Hoewel het behalen van onze doelstelling van 25% absolute vermindering van Scope 3-emissies uitdagend blijft, hebben wij de Scope 3-CO₂-intensiteit per m³ reeds met 14,3% verlaagd. Deze vooruitgang weerspiegelt concrete acties om zowel onze eigen activiteiten als onze toeleveringsketen te verduurzamen via verantwoord inkopen, efficiëntieverbeteringen en gerichte initiatieven voor emissiereductie.

Onze prestaties kregen ook externe erkenning. Begin 2026 behaalden wij een Silver-rating van EcoVadis, waarmee wij tot de top 15% van wereldwijd beoordeelde bedrijven behoren. Daarnaast werd onze duurzaamheidsrapportering formeel erkend, wat onze inzet voor transparantie, verantwoordingsplicht en meetbare impact onderstreept.

Indicatoren	2021 herwerkt Basis jaar SBTi	2024 herwerkt ²	2025	% 2025- 2024	% 2025- 2021
Broeikasgas indicatoren (tCO₂e)					
Scope 1	5.951	4.538	3.652	-19,5%	-38,6%
Scope 2	5.488	3.082	1.944	-36,9%	-64,6%
Scope 2 - op basis van de markt	5.488	3.082	1.944		
Scope 2 - op basis van de locatie	5.488	4.182	4.350		
verschil (= impact van hernieuwbare energie)	0	1.100	2.406		
Scope 3 ⁽³⁾	578.788	561.474	600.009	6,9%	+3,7%
Scope 1+2	11.439	7.620	5.595	-26,6%	-51,1%
Scope 1+2+3 ⁽³⁾	590.227	569.093	605.604	6,4%	+2,6%
Koolstof-intensiteit (kgCO₂e/m³)					
Koolstof-intensiteit scope 1+2	3,5	2,2	1,4	-35,2%	-59,6%
Koolstof-intensiteit scope 3 ⁽³⁾	174,7	158,8	149,7	-5,7%	-14,3%
Koolstof-intensiteit scope 1+2+3 ⁽³⁾	178,2	161,0	151,1	-6,1%	-15,2%
Energie-intensiteit					
Energie-intensiteit in Wh/m ³	18,5	14,1	12,2	-13,3%	-34,0%

	2024 herwerkt ²	2025	%
Geschatte vermeden emissies van alle isolatie producten van Recticel Group gedurende 50 jaar (tCO ₂ e)	17.372.308	19.710.676	+13,5%
Recticel Group koolstofvoetafdruk (scope 1+2+3) (tCO ₂ e) ³	569.093	605.604	+6,4%
Veelvoud	30,5	32,5	+6,6%

¹ De geconsolideerde duurzaamheidsgegevens in het persbericht zijn niet door de commissaris beoordeeld.

² Als onderdeel van de voortdurende verbetering van de datakwaliteit blijft Recticel de volledigheid en nauwkeurigheid van haar duurzaamheidsgegevens verbeteren. Daarom zijn de indicatoren voor boekjaar 2021 (d.w.z. SBTi-basislijn) en boekjaar 2024 herzien ten opzichte van de rapportage van voorgaande jaren vanwege updates in de emissiefactoren voor Scope 3 Categorie 3.12, de verwerking van verkochte producten aan het einde van hun levensduur, en verbeteringen in de gegevens over brandstof- en energieverbruik. Bovendien zijn bepaalde geschatte gegevenspunten voor boekjaar 2021 voor Rex Panels & Profiles nu bijgewerkt met daadwerkelijke gegevens.

³ Herwerkt voor Categorie 3.12, de verwerking van verkochte producten aan het einde van hun levensduur, volgens correcte broeikasgas-methodologie; Categorie 3.15 Investerings, is niet opgenomen in de broeikasgas- en koolstof-intensiteits-indicatoren.

5 Voorgesteld dividend

De Raad van Bestuur zal aan de Jaarlijkse Algemene Vergadering van 26 mei 2026 voorstellen om een stabiel brutodividend van EUR 0,31 per aandeel uit te keren op 56.752.920 aandelen, goed voor een totale dividenduitkering van EUR 17,6 miljoen (2024: respectievelijk EUR 0,31 per aandeel en EUR 17,5 miljoen in totaal).

° ° °

6 Bijlagen

Alle cijfers en tabellen in deze bijlagen zijn opgesteld in overeenstemming met de in de Europese Unie goedgekeurde IFRS-grondslagen voor financiële verslaggeving en waardering. De toegepaste waarderingsgrondslagen, zoals gepubliceerd in het recentste jaarverslag op 31 december 2024, zijn toegepast op de cijfers in dit persbericht.

De analyse van het risicobeheer is beschreven in het jaarverslag en het tussentijdse verslag conform IAS 34 per 30 juni 2025, die beide beschikbaar zijn op www.recticel.com.

TOELICHTING VAN DE COMMISSARIS BIJ DE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE OVER HET BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2025

De commissaris, PwC Bedrijfsrevisoren bv, vertegenwoordigd door Wouter Coppens*, heeft bevestigd dat de controle van het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige informatie opgenomen in dit persbericht, zonder materiële afwijkingen overeenstemt met het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening op basis waarvan het is opgemaakt.

De geconsolideerde duurzaamheidsgegevens in dit persbericht zijn niet door de commissaris beoordeeld.

Diegem, 26 februari 2026

De commissaris

PwC Bedrijfsrevisoren BV/Reviseurs d'Entreprises SRL

Vertegenwoordigd door

Wouter Coppens*

Bedrijfsrevisor/Réviseur d'entreprises

* Handelend namens Wouter Coppens BV

6.1 Geconsolideerde winst- en verliesrekening

	in duizend EUR	
	2024	2025 ¹
Omzet	610196	655.075
Kostprijs van de omzet	(505.647)	(541.110)
Brutowinst	104.549	113.964
Algemene en administratieve kosten	(43.306)	(46.941)
Verkoop- en marketingkosten	(30.367)	(32.010)
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	(4.894)	(3.993)
Bijzondere waardevermindering op goodwill, immateriële en materiële vaste activa	(394)	(134)
Overige bedrijfsopbrengsten	6.366	6.301
Overige bedrijfsuitgaven	(20.465)	(17.274)
Inkomsten uit geassocieerde deelnemingen	0	0 ²
Operationele winst (verlies)	11.489	19.914
Rente-opbrengsten	3.980	1.719
Rentelasten	(1.580)	(1.903)
Overige financiële opbrengsten	3.338	3.196
Overige financiële lasten	(2.359)	(6.481)
Financieel resultaat	3.380	(3.470)
Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen	0	0 ²
Bijzondere waardevermindering op overige geassocieerde deelnemingen	0	(11.524)
Wijziging in de reële waarde van optiestructuren	0	0
Resultaat van de periode vóór belastingen	14.868	4.920
Winstbelastingen	1.476	645
Resultaat van de periode na belastingen - voortgezette bedrijfsactiviteiten	16.345	5.565
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	1.613	5.047
Resultaat van de periode na belastingen - voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten	17.957	10.613
waarvan toerekenbaar aan de eigenaren van de moedermaatschappij	18.132	10.199
waarvan toerekenbaar aan minderheidsbelangen	(174)	414

¹ Kuras BV (Insulated Panels) is sinds 1 november 2025 volledig geconsolideerd en de Miclar Group (Insulated Panels) is sinds 1 december 2025 volledig geconsolideerd.

² Inkomsten van andere geassocieerde deelnemingen = inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet worden beschouwd als behorende tot de kernactiviteiten van de Groep zijn niet opgenomen in de bedrijfswinst (verlies); d.w.z. Ascorium Holding GmbH (voorheen TEMDA2).

6.2 Winst per aandeel

	2024	2025
Aantal uitstaande aandelen (inclusief ingekochte eigen aandelen)	56.605.920	56.752.920
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen (vóór verwateringseffect)	56.067.538	56.339.332
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen (na verwateringseffect)	56.475.310	56.541.062
in EUR		
Winst (verlies) per aandeel		
Winst (verlies) per aandeel - voortgezette bedrijfsactiviteiten	0,29	0,10
Winst (verlies) per aandeel - beëindigde bedrijfsactiviteiten	0,03	0,09
Winst (verlies) per aandeel van voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten	0,32	0,19
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten		
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten - Basis	0,29	0,10
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten - Verwaterd	0,29	0,10
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten		
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten - Basis	0,03	0,09
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten - Verwaterd	0,03	0,09
Nettoboekwaarde	7,86	7,59

6.3 Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

	in duizend EUR	
	2024	2025
Resultaat over de periode na belastingen	17.957	10.613
Overige elementen van het totaal resultaat		
Actuariële winsten (verliezen) op personeelsbeloningen opgenomen in het eigen vermogen	839	(120)
Uitgestelde belastingen op actuariële winsten (verliezen) op personeelsbeloningen	(492)	(22)
Valuta omrekeningsverschillen die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	(7)	11
Aandeel in totaal resultaat in joint ventures & geassocieerde deelnemingen die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	0	0
Componenten die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	339	(131)
Afdekkingsreserves	0	0
Valuta omrekeningsverschillen die later zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	2.034	(2.474)
Vershil in omrekeningsreserve in vreemde valuta dat verwerkt wordt in de winst- en verliesrekening	0	0
Uitgestelde belastingen op ingehouden winsten	0	3
Aandeel in totaal resultaat in joint ventures & geassocieerde deelnemingen die later zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	0	0
Componenten die later mogelijk kunnen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	2.034	(2.471)
Overige elementen van het totaal resultaat voor de periode, netto van belastingen	2.374	(2.602)
Totaal resultaat voor de periode	20.331	8.010
Totaal resultaat voor de periode	20.331	8.010
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	20.505	7.596
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan minderheidsbelangen	(174)	414
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	20.505	7.596
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	18.892	2.549
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij - Beëindigde bedrijfsactiviteiten	1.613	5.047

6.4 Geconsolideerd overzicht van de financiële positie

in duizend EUR

	31 DEC 2024	31 DEC 2025
Immateriële vaste activa	76.549	73.657
Goodwill	76.467	94.509
Materiële vaste activa	160.763	182.764
Activa met gebruiksrechten	39.903	27.299
Langlopende vorderingen	13.795	9.659
Uitgestelde belastingvorderingen	27.396	30.135
Vaste activa	394.872	418.022
Vorraden	55.075	57.441
Handelsvorderingen	101.925	110.993
Uitgestelde vordering voor investering in aandelen	864	172
Overige vorderingen en overige financiële activa	12.119	12.130
Terug te vorderen belastingen	4.098	4.552
Geldmiddelen en kasequivalenten	132.717	82.251
Flottende activa	306.799	267.540
TOTALE ACTIVA	701.670	685.562
Kapitaal	141.515	141.882
Uitgiftepremies	135.696	136.380
Uitgegeven kapitaal	277.211	278.262
Eigen aandelen	(1.450)	(1.450)
Overige reserves	(1.338)	(122)
Overgedragen winsten	162.491	155.144
Eigen vermogen correctie - minderheidsbelang verkoopoptie	0	(8.937)
Indekkings- en omrekeningsverschillen	6.689	4.230
Eigen vermogen (aandeel van de Groep)	443.602	427.128
Eigen vermogen toerekenbaar aan minderheidsbelangen	1.531	3.360
Totaal eigen vermogen	445.133	430.488
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen	10.996	11.005
Voorzieningen	28.479	21.185
Uitgestelde belastingverplichtingen	25.377	23.927
Financiële verplichtingen	46.218	44.035
Overige verplichtingen	972	134
Uitgestelde verplichtingen voor investering in aandelen	0	8.937
Langlopende verplichtingen	112.044	109.223
Voorzieningen	1.252	2
Financiële verplichtingen	12.116	10.800
Handelsverplichtingen	87.844	94.023
Kortlopende contractverplichtingen	9.577	9.778
Verschuldigde inkomstenbelasting	1.522	2.258
Overige verplichtingen	32.181	28.992
Kortlopende verplichtingen	144.493	145.852
TOTAAL EIGEN VERMOGEN + TOTAAL VERPLICHTINGEN	701.670	685.562

6.5 Geconsolideerd kasstroomoverzicht

	in duizend EUR	
	2024	2025
Operationele winst (verlies)	11.489	19.914
Afschrijvingen van immateriële vaste activa	9.727	10.062
Afschrijvingen van materiële vaste activa	20.952	21.230
(Terugname) Bijzondere waardevermindervingsverliezen op materiële activa	394	134
(Terugnemingen)/Afboekingen op activa	(34)	(367)
Wijziging in de voorzieningen	(3.632)	(2.941)
Winst/(verlies) op vervreemding van immateriële en materiële vaste activa	(260)	373
Overige non-cash elementen	1.343	1.347
BRUTOBEDRIJFSKASSTROOM VÓÓR WIJZIGINGEN IN HET WERKKAPITAAL	39.980	49.751
Wijzigingen in voorraden	(311)	(897)
Wijzigingen in de handels- en overige vorderingen	(14.813)	(5.937)
Wijzigingen in de handels- en overige verplichtingen	1.599	(1.357)
Wijzigingen in het werkkapitaal	(13.525)	(8.191)
Betaalde winstbelastingen	(4.354)	(5.095)
NETTOKASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN (a)	22.102	36.465
Ontvangen rente	285	54
Ontvangen dividenden	20	(0)
Afstoting van Bedding	13.292	0
Afstoting van Engineered Foams	(9.399)	0
Afstoting van Orsafoam	2.383	2.383
Overname Rex, netto van verworven geldmiddelen	(33.777)	691
Overname Kuras/Miclar, netto van verworven geldmiddelen		(23.730)
Toename van leningen en vorderingen	(94)	(9.035)
Afname van verplichtingen en vorderingen	154	818
Investerings in immateriële vaste activa	(3.362)	(4.541)
Investerings in materiële vaste activa	(25.143)	(29.736)
Vervreemding van immateriële vaste activa	0	0
Vervreemding van materiële vaste activa	559	836
NETTOKASSTROOM UIT DESINVESTERINGS- (INVESTERINGS-) ACTIVITEITEN (b)	(55.082)	(62.260)
Betaalde rente op financiële schulden	(c) (1.304)	(1.132)
Betaalde rente op leaseschuld	(c) (300)	(343)
Ontvangen rente	3.556	1.665
Uitgekeerde dividenden	(17.344)	(17.447)
Toename/(Afname) van kapitaal	2.904	1.546
Toename financiële verplichtingen	8.681	5.119
Terugbetaling financiële verplichtingen	(17.658)	(6.955)
Terugbetaling leaseverplichtingen	(d) (5.009)	(5.250)
NETTOKASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN (e)	(26.475)	(22.796)
Effect van wisselkoerswijzigingen	f) 780	(1.387)
FX impact on cash	f) 0	(489)
Effect van wisselkoerswijzigingen	f) 780	(1.876)
Effect van wisselkoerswijzigingen (uit beëindigde bedrijfsactiviteiten)	f) 0	0
VERANDERINGEN IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN (a)+(b)+(e)+(f)	(58.675)	(50.466)
NETTO VRIJE KASSTROOM (a)+(b)+(c)+(d)	(39.594)	(32.519)
Netto kaspositie bij aanvang van de verslagperiode (g)	191.393	132.717
Nettokaspositie bij einde van de verslagperiode (h)	132.717	82.251
VERANDERINGEN IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN (h)-(g)	(58.675)	(50.466)

6.6 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor het jaar per 31 december 2025

in duizend EUR

2025	Kapitaal	Uitgiftepremie	Eigen aandelen	Overige reserves	Overgedragen winsten	Eigen vermogen correctie minderheidsbelang verkoopoptie	Omrekeningsverschillen en afdekkingreserves	Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal eigen vermogen	Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
Eigen vermogen aan het begin van de verslagperiode	141.515	135.696	(1.450)	(1.338)	162.491	0	6.689	443.602	0	443.602	1.531	445.133
Dividenden	0	0	0	0	(17.548)	0	0	(17.548)	0	(17.548)	0	(17.548)
Aandelenopties (IFRS 2)	0	0	0	1.347	0	0	0	1.347	0	1.347	0	1.347
Kapitaalbewegingen	368	684	0	0	(0)	0	0	1.052	0	1.052	442	1.494
Bewegingen toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	368	684	0	1.347	(17.548)	0	0	(15.149)	0	(15.149)	442	(14.707)
Winst (verlies) van de periode				0	5.151		0	5.151	5.047	10.199	414	10.613
Overige elementen van het totaal resultaat	0	0	0	(131)	3	0	(2.467)	(2.595)	0	(2.595)	(8)	(2.602)
Totaal resultaat	0	0	0	(131)	5.154	0	(2.467)	2.556	5.047	7.604	407	8.010
Wijzigingen in de consolidatiekring	(0)	0	0	0	5.047	(8.937)	8	(3.882)	(5.047)	(8.929)	980	(7.950)
Eigen vermogen aan het einde van de verslagperiode	141.882	136.380	(1.450)	(122)	155.144	(8.937)	4.230	427.128	0	427.128	3.360	430.488

6.7 Aansluiting met alternatieve prestatie maatstaven

in duizend EUR

	2024	2025
Winst- en Verliesrekening		
Omzet	610.196	655.075
Brutowinst	104.549	113.964
EBITDA	42.562	51.339
Operationele winst (verlies)	11.489	19.914
Operationele winst (verlies)	11.489	19.914
Afschrijvingen van immateriële vaste activa	9.727	10.062
Afschrijvingen van materiële vaste activa	20.952	21.230
Afschrijvingen uitgestelde kosten op lange termijn	0	0
Bijzondere waardeverminderingen op goodwill, immateriële en materiële vaste activa	394	134
EBITDA	42.562	51.339
EBITDA	42.562	51.339
Reorganisatielasten	7.915	3.793
Overige	(870)	716
Aangepaste EBITDA	49.606	55.848
Operationele winst (verlies)	11.489	19.914
Reorganisatielasten	7.915	3.793
Overige	(870)	716
Bijzondere waardeverminderingen	394	134
Aangepaste operationele winst (verlies)	18.928	24.557
Totale netto financiële schuld		
	31 DEC 2024	31 DEC 2025
Langlopende financiële verplichtingen	46.218	44.035
Kortlopende financiële verplichtingen	12.116	10.800
Geldmiddelen en kasequivalenten	(132.717)	(82.251)
Overige financiële activa	0	0
Netto financiële schuld op de balans	(74.383)	(27.416)
Factoring programma's	0	(0)
Totale netto financiële schuld	(74.383)	(27.416)
Schuldgraadratio (Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen)		
Totaal eigen vermogen	445.133	430.488
Netto financiële schuld op de balans / Totaal eigen vermogen	N/A	N/A
Totale netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen	N/A	N/A
Hefboomratio (Netto financiële schuld / EBITDA)		
Netto financiële schuld op de balans / EBITDA	N/A	N/A
Totale netto financiële schuld / EBITDA	N/A	N/A
Netto werkkapitaal		
Voorraden en bestellingen in uitvoering	55.075	57.441
Handelsvorderingen	101.925	110.993
Overige vorderingen	12.983	12.303
Terug te vorderen belastingen	4.098	4.552
Handelsverplichtingen	(87.844)	(94.023)
Kortlopende contractverplichtingen	(9.577)	(9.778)
Verschuldigde inkomstenbelasting	(1.522)	(2.258)
Overige verplichtingen	(32.181)	(28.992)
Netto werkkapitaal	42.957	50.239
Current ratio (= Vlottende activa / Kortlopende verplichtingen)		
Vlottende activa	306.799	267.540
Kortlopende verplichtingen	144.493	145.852
Current ratio (factor)	2,1	1,8

6.8 Verklarende woordenlijst

IFRS-MAATSTAVEN

Geconsolideerd(e) (gegevens): Financiële gegevens volgens de toepassing van IFRS 11, waarbij de joint ventures en verbonden ondernemingen worden verwerkt volgens de equity-methode.

ALTERNATIEVE PRESTATIEMAATSTAVEN

Daarnaast maakt de Groep gebruik van alternatieve prestatie maatstaven (APM's) om haar onderliggende prestaties tot uitdrukking te brengen en om de lezer te helpen de resultaten beter te begrijpen. APM's zijn geen door de IFRS gedefinieerde prestatie-indicatoren. De Groep presenteert APM's niet als een alternatief voor financiële maatstaven die zijn vastgesteld in overeenstemming met de IFRS en legt niet meer nadruk op APM's dan op de vastgestelde financiële maatstaven volgens de IFRS.

Aangepaste EBITDA: EBITDA vóór aanpassingen (aan de Bedrijfswinst)

Aangepaste bedrijfswinst (Aangepast bedrijfsverlies): Bedrijfswinst (-verlies) + aanpassingen van de bedrijfswinst (-verlies)

Aanpassingen van de bedrijfswinst (-verlies): omvatten bedrijfsopbrengsten, kosten en voorzieningen die betrekking hebben op herstructureringsprogramma's (ontslagvergoedingen, sluitings- en saneringskosten, verhuiskosten,...), reorganisatiekosten en verlieslatende contracten, bijzondere waardeverminderingen van materiële vaste activa, immateriële activa en goodwill, herwaarderingsmeerwaarden of - minderwaarden op vastgoedbeleggingen, winsten of verliezen op desinvesteringen van niet-operationele vastgoedbeleggingen en op de liquidatie van investeringen in verbonden ondernemingen, opbrengsten of kosten als gevolg van belangrijke (inter)nationale juridische geschillen en kosten voor advies in verband met overnames of projecten voor de samenvoeging van bedrijven, kosten van adviesvergoedingen met betrekking tot overnames, desinvesteringen of bedrijfscombinatieprojecten, inclusief vergoedingen in verband met de financiering en terugnemingen van voorraden als gevolg van aankooprijallocaties krachtens IFRS 3 Bedrijfscombinaties.

Bedrijfswinst (-verlies): Winst vóór baten uit andere geassocieerde deelnemingen, reële-waardeaanpassingen van optiestructuren, winst uit beëindigde activiteiten, rente en belastingen. De bedrijfswinst (-verlies) omvat opbrengsten uit verbonden ondernemingen in voortgezette activiteiten.

EBITDA: Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) + afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op activa; alle van voortgezette activiteiten

Hefboomwerking: Netto financiële schuld / EBITDA (laatste 12 maanden)

Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen: Inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet als onderdeel van de kernactiviteiten van Recticel worden beschouwd, zijn niet opgenomen in het bedrijfsresultaat.

Inkomsten van geassocieerde deelnemingen: Inkomsten die geacht worden tot de kernactiviteiten van Recticel te behoren, zijn opgenomen in het bedrijfsresultaat.

Marge: EBITDA-marge, Aangepaste EBITDA-marge, Operationele winst (verlies) marge en Aangepaste operationele winst (verlies) marge worden uitgedrukt als een % op Omzet.

Nettowerkkapitaal: Voorraden en bestellingen in uitvoering + Handelsvorderingen + Overige vorderingen + Belastingvorderingen - Handelsschulden - Te betalen winstbelastingen - Overige te betalen bedragen.

Netto financiële schuld: Rentedragende financiële verplichtingen en leaseverplichtingen op meer dan één jaar + rentedragende financiële verplichtingen en leaseverplichtingen op ten hoogste één jaar + aangegroeide rente - geldmiddelen en kasequivalenten + netto tegen marktwaarde gewaardeerde waardepositie van afdekkingsderivaten. De rentedragende leningen omvatten niet de bedragen die zijn opgenomen in het kader van factoring-/forfeitingprogramma's zonder verhaal.

Netto vrije kasstroom: Netto vrije kasstroom is de som van (i) de nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten na belastingen, (ii) de nettokasstroom uit investeringsactiviteiten, (iii) de betaalde rente op financiële verplichtingen en (iv) de terugbetaling van leasingverplichtingen; zoals weergegeven in het geconsolideerde kasstroomoverzicht.

Schuldgraad: Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen.

Totale netto financiële schuld: Netto financiële schuld + de bedragen die zijn opgenomen in het kader van niet in de balans opgenomen factoringprogramma's zonder verhaal.

Vlottende ratio: Vlottende activa / Kortlopende verplichtingen.

Onzekerheidsrisico's met betrekking tot de prognoses

Dit persverslag omvat prognoses die risico's en onzekerheden inhouden, onder andere met betrekking tot verklaringen over plannen, doelstellingen, verwachtingen en/of intenties van de Recticel Groep en haar dochterondernemingen. Lezers dienen er rekening mee te houden dat dergelijke prognoses zowel bekende als onbekende risico's inhouden, en/of dat ze gepaard kunnen gaan met aanzienlijke onzekerheden op het niveau van het bedrijfsleven, het macro-economische klimaat en de concurrentieomgeving, en met onvoorziene omstandigheden die grotendeels buiten de controle van de Recticel Groep liggen. Indien een of meer van deze risico's, onzekerheden of onvoorziene of onverwachte omstandigheden zich voordoen, of als de onderliggende veronderstellingen onjuist blijken te zijn, kunnen de uiteindelijke financiële resultaten van de Groep in aanzienlijke mate verschillen van de veronderstelde, verwachte, geschatte of geëxtrapoleerde resultaten. Bijgevolg aanvaardt Recticel noch enige andere persoon enige verantwoordelijkheid voor de juistheid van deze prognoses.

Over Recticel Group

Recticel Group is een Belgische isolatiegroep met een sterke aanwezigheid in Europa en de VS. Het hoofddoel is om de strijd tegen klimaatverandering te versnellen met slimme isolatie-oplossingen die een koolstofvrije economie en een betere levenskwaliteit bevorderen.

Het portfolio omvat de divisies Insulation Boards, Insulated Panels en Acoustic Solutions.

Recticel Insulation ontwerpt thermische platen in polyurethaan voor een optimaal comfort in gebouwen en een hoge energie-efficiëntie. Deze activiteit omvat de vacuüm isolatiepanelen (VIP) van **Turvac**.

Trimo maakt het mogelijk om de hoogste esthetische normen te halen en biedt brede architecturale mogelijkheden met zijn minerale wol geïsoleerde panelen en met zijn modulaire oplossingen, voornamelijk voor toepassingen in niet-residentiële gebouwen. **REX Panels & Profiles** vult het portfolio aan met PIR- en minerale wol dak- en wand-systemen. **Miclar** en **Kuras** focussen op downstream services voor de markt van isolatiepanelen.

Soundcoat levert akoestische oplossingen die worden gebruikt in enkele van 's werelds meest toonaangevende technologische innovaties.

Eind 2025 stelde Recticel Group 1.285 mensen tewerk en realiseerde een omzet van EUR 655,1 miljoen. Het bedrijf is actief in zeven landen.

Het Science Based Targets-initiatief (SBTi) keurde de kortetermijndoelen van Recticel Group goed voor de reductie van scope 1, 2 & 3-broeikasgasemissies tegen 2030 (ten opzichte van basisjaar 2021) en net-zero doelen voor 2050.

Recticel Group is genoteerd op Euronext in Brussel (Euronext: RECT - Reuters: RECT.BR - Bloomberg: RECT:BB).

Financiële kalender

Activiteitenverslag eerste kwartaal 2026	22.04.2026 (07:00 CET)
Jaarlijkse Algemene Vergadering	26.05.2026 (10:00 CET)
Resultaten eerste halfjaar 2026	28.08.2026 (07:00 CET)
Activiteitenverslag derde kwartaal 2026	29.10.2026 (07:00 CET)

Pers- en investeerdersrelaties

Jan Vergote
Chief Executive Officer
vergote.jan@recticel.com
+32 2 775 18 01

Recticel NV/SA
Bourgetlaan 42
1130 Brussel
België

Investeerdersrelaties

Bart Van den Eede
Chief Financial & Legal Officer
vandeneede.bart@recticel.com
+32 2 775 18 01

Dit persbericht is beschikbaar in het Engels en het Nederlands op www.recticel.com.